
Magazínek prodejen COOP

6/2022



2

Soutěže o ceny
Velké detektivní pátrání nabízí řadu příležitostí k ře-
šení zapeklitých úkolů. Za splnění některých z nich 
se opět můžete těšit na báječné ceny. Soutěžní úkoly 
jsou tentokrát tyto: 

 Křížovka – Místo činu str. 4
 Kdo je pachatelem? str. 23

Výherci z minulého čísla
 Luční křížovka: V minulé křížovce jste luštili, 

kdo přišel s nápadem, kde ubytovat čmeláky. Uličník 
Čiperka do křížovky ukryl sám sebe, takže pokud ti  
vyšlo Čiperka, luštil jsi správně. Za „Čiperku“ dosta-
nou výhru od Čiperky tito úspěšní křížovkáři:  
M. Čermák (5 let), Z. Špeta (7 let), A. Marečková  
(5 let), Z. Janovská (3 roky), H. Černochová (5 let).

Čiperka
Dětský magazínek prodejen COOP
Periodicita: 6× ročně
Místo vydávání: Plzeň
Číslo a den vydání: 6/2022, 30. listopadu 2022

  Vydavatel: 
Delex, s. r. o. 
Denisovo nábřeží 5, 301 00 Plzeň, IČ: 00519049 
tel.: 378 218 112 (448), fax: 377 325 972 
Project director: Luboš Liška 
Redakce: Mgr. Zdeňka Čížková 
Individuální objednávky: Mgr. Zdeňka Čížková 
e-mail: cizkova@delex.cz, tel.: 724 151 095 
Grafická úprava, sazba: DTP Delex, BcA. Alena Janečková 
Ilustrace: MgA. Štěpánka Bláhovcová, Zuzana Stejskalová, 
BcA. Alena Janečková

  COOP Centrum družstvo 
Sídlo: U Rajské zahrady 1912/3, 130 00 Praha 3 
Generální ředitel: Josef Plesník 
Marketing COOP: Andrea Mouralová 
tel.: 224 106 146, fax: 224 106 140 
internet: www.coop.cz 
  www.coopclub.cz

 Registrováno pod číslem: MK ČR E 17478

OC H R A N N Á Z N Á M K A
č.  323434

Ahoj, holky a kluci,
to bylo zase jednou vzrůšo! Z vánočního stromku se ztrá-

cely ozdoby! Večer byl stromek krásně nazdobený, ráno na 
něm nezůstal ani kousek blyštivého řetězu.

Kdo výzdobu krade? Proč a jak? To byl úkol hodný věhlas-
ného detektiva Sherlocka Holmese. Jenže ten právě neměl 
čas, proto se pátrání ujala neméně věhlasná fretka Bětka 
a já jsem jí pochopitelně pomáhal.

Nikdy jsem si nemyslel, jak těžkou práci detektivové mají. 
Těch podezřelých! Těch stop! Jak se v tom dokážou vyznat 
a určit, co je důležité vodítko a co je cesta do slepé uličky? 
Naštěstí Bětka přečetla snad všechny detektivky, které byly 
napsány, proto se záplavou důkazů dokázala prokousat 
a pachatele odhalit.

Přiznám se, že nás dost překvapilo, kdo je viníkem a jaké 
byly jeho motivy. Ale to jsem přeskočil až úplně na konec 
našeho pátrání. Teď jsme na začátku, máme stromeček bez 
ozdob a spousty podezřelých.

Abych vás o naše pátrání neochudil, připravil jsem ryze 
detektivní číslo časopisu. Bádejte, pozorujte, kombinuj-
te. Dokážete přijít na to, kdo z vánočního stromku udělal 
nevánoční?

Mnoho pátrací zábavy 
vám přeje váš kamarád 

detektiv Čiperka

POZOR!
Elektronickou verzi Čiperky
naleznete na internetových
stránkách www.coopclub.cz



Vánoční kreslení
Jako správný detektiv musíš perfektně znát místo činu i mít přehled o vzhledu ukradených předmětů.

 Tuto vánoční dekoraci si překresli do svého detektivního notýsku. Síť ti v tom pomůže.

 V našem prvním úkolu na tebe čekají  
dva obrázky na dokreslení.

3



4

Křížovka – Místo činu
Čiperka záměrně v úvodníku nezmínil, kde se nacházel stromek, jenž se dostal do 
hledáčku neznámého lupiče. Místo činu budeš muset odhalit ty. Možná se ukrývá 
v tajence této křížovky. Stačí správně doplnit názvy vánočních symbolů.

Řešení křížovky pošli do 20. ledna 2023 na adresu DELEX, Denisovo nábřeží 5, 
301 00 Plzeň nebo na e-mailovou adresu coopclub@coopclub.cz. Na obálku nebo 
do předmětu zprávy napiš „Čiperka – křížovka“. Nezapomeň připojit své jméno, 
adresu, telefonní číslo a věk. Soutěž je určena jen pro děti.

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

4

5

6

7

8

3

Luštěte a vyhrajte plnou krabici slaných tyčinek, 
krekrů a preclíků od české společnosti Vest – 

největší rodinné firmy v oboru trvanlivého  
slaného pečiva v ČR!

www.vestzlin.cz



Na obrázku vidíš jedince, kteří u stromečku byli jako poslední.

 O jednotlivých 
podezřelých zapiš co  
nejvíce údajů, aby se 

tvoje pátrání 
posunulo trochu 

dopředu.

PODEZŘELÝCHPODEZŘELÝCHPOPISPOPIS

ŽIVOČIŠNÝ DRUH OBLEČENÍ ZVLÁŠTNÍ ZNAMENÍ SCHOPNOSTI



 ČERVENÝ TEXT 
čti zdola, každý 
řádek zprava.

Jména podezřelých
Kontrolou občanských průkazů jsme s Bětkou zjistili, jak se jednotliví podezřelí jmenují. Pochopitelně jsme si to 

zapsali do zápisníčku, ale jak tam nebylo moc místa, jednotlivé údaje se nám slily do dlouhé změti písmen.

INZERCE

 Dokážeš rozšifrovat jednotlivé zápisy?

 MODRÝ TEXT 

čti shora, každý 

řádek zleva.

V zimě si zpěvní ptáci obtí žně hledají potravu. Proto je třeba jim 
pomoct. S využití m kvalitního krmení si ptáčky nejen navykneme 
létat na zahrádku, ale budeme mít i hezkou podívanou, hlavně 
pro děti . Na jaře a v létě nám naši péči oplatí  sběrem škůdců.

V zimě si zpěvní ptáci obtí žně hledají potravu. Proto je třeba jim V zimě si zpěvní ptáci obtí žně hledají potravu. Proto je třeba jim V zimě si zpěvní ptáci obtí žně hledají potravu. Proto je třeba jim 

KRMÍTKOVÁ
SMĚS

SLUNEČNICE
ČERNÁ

LOJOVÁ
KOULE



Rozsviť stromečekNa obrázku vidíš neozdobený stromeček. 
Že by zloděj ukradl ozdoby i z tohoto stromku? Určitě ne.

 Teď baterku zhasni 
a zkus vyjmenovat vše, 
co její světlo odhalilo.

7

 Prosviť stránku baterkou, 
a stromek se objeví 
v celé své nádheře.



 Vánoční ozdoby vybarvi.

 Na dárky dopiš, komu bys je chtěl dát.

 Dokresli stuhu na balíčky, kterým chybí.

Rozsviť 
stromeček

8



Na těchto dvou obrázcích vidíš,  
jak vypadal stromek večer  

a jak ráno po zlodějově  
návštěvě.

 Najdeš 10 rozdílů?  
A nezanechal pachatel  

na místě činu i nějakou stopu?

PACHATEL
řádil



10

„Ze stromečku zmizely všechny ozdoby!“ zahromoval 
skřítek Rohlík místo pozdravu, když dorazil na návštěvu 
za veverčákem Čiperkou. Ani si nesedl a hned pokračo-
val v láteření: „A kdyby jednou! Je to už popáté! Stromek 
ozdobíme, večer je vše v pořádku, a ráno není na stromku 
ani kousek blyštivého řetězu. Už vážně nevíme, co dělat. 
Nemůžeme tam každou noc hlídkovat.“

„Uklidni se, Rohlíku, spolu určitě na něco přijdeme. Dej 
si čaj a já zatím skočím pro fretku Bětku. Ta má v malíku 
všechny detektivní postupy a bude vědět, co se s tím dá 
dělat.“
Bětka by svými znalostmi a zkušenostmi strčila do 
kapsy kdejakého věhlasného detektiva. Vždyť také 
přečetla všechny detektivní knížky a ovládala fígle 
těch největších detektivních es. Jenže jen teoreticky. 
Ve skutečnosti neměla moc příležitostí k tomu, aby se 
pustila do vlastního pátrání. Teď se jí taková příležitost 
naskytla a fretka se jí nadšeně chopila.

„Kdo byl včera u stromku jako poslední?“ položila Rohlíko-
vi první vyšetřovatelskou otázku.

„To je těžké,“ povzdechl si Rohlík. „Kolem se pohybovali 
pochopitelně všichni mí skřítkové. Ale na stromek se přišlo 
podívat také dost našich zvířecích kamarádů. Jenže oni 
chodí každý den a těžko se mi dává dohromady, kdo který 
den stromek viděl.“

„Ale to je velice důležité, Rohlíku, musíme zjistit, kdo je 

podezřelý a kdo má neprůstřelné alibi,“ tvářila se Bětka 
detektivně důležitě.

„Hele, Bětko, nepřeháněj to, jo?“ krotil Čiperka její vyšetřo-
vací zapálenost. „Prostě se skřítků zeptáme, pak se zeptá-
me i zvířátek z našeho lesa a společně budeme přemýšlet.“
Skřítkové a zvířátka dali hlavy dohromady. Skřítci 
dobrovolně přiznali, že ten den byli u stromku všichni, 
ostatně jako každý jiný den. Ze zvířátek se na místě 
činu, jak pravila Bětka, naposledy zdržovali tchoř Řehoř, 
lišák Ludvík, netopýr Radim, jezevec Karel, želva Róza, 
straka Šárka a kachna Mína.

„Tak to je jasné,“ zajásal zajíc Václav, „krádež má na 
svědomí Řehoř, vždyť ten už se dopustil nejedné špatnosti. 
Vzpomínáte, jak chtěl ukrást dračí vejce?“

„Venouši, nech toho, nebo si to šeredně odskáčeš,“ na-
štval se Řehoř. „Máš nějaký důkaz, že jsem to spáchal já? 
Nemáš! Takže to je křivé obvinění a za to dostaneš herdu 
do zad!“ Rozzuřený tchoř se hnal za Václavem, aby mu 
uštědřil slibovanou herdu, ale zajíc nelenil a odpelášil 
z jeho dosahu.

„A dost!“ houkla sova Emilka. „Takhle bychom se nikam 
nedostali. Křivě někoho obviňovat není správné. Každý 
z nás někdy udělal nějakou špatnost. Ani ty, Vašíku, nejsi 
žádný svatoušek. Vyšetřovat se musí pečlivě, musí proběh-
nout výslechy svědků i podezřelých, musí se shromažďovat 
důkazy, ověřovat alibi. Hádáním ničeho nedosáhneme.“

Jak odhalili zloděje

Tak co 

s tím?

Packu vsadím, že vím, kdo to byl!



11

Zajíc se zastyděl, omluvil se Řehořovi a podal mu packu 
na usmířenou.

„Bětko, co se ti podařilo zjistit na místě činu?“ zeptala se 
Emilka.

„Na stromku není jediná ozdoba, stromek je však nepoško-
zený. Pachatel zřejmě při chvatném útěku shodil nějaké 
věci z regálů. Bohužel pokladníčci je posbírali, než jsem se 
na ně stihla podívat, takže jsem měla k dispozici jen otisky 
v mouce. A pak jsem také objevila toto.“
Fretka vítězoslavně zvedla kousek látky.

„To je z Řehořových kalhot!“ neudržel se Václav. „Měl jsem 
pravdu!“

„Anebo je to z tvého trička, Ludvíkových kalhot nebo Mí-
niny košile!“ krotila Bětka splašeného zajíce. „Vždyť něco 
v této barvě má v šatníku skoro každý z nás.“

„Já ne,“ nafrněně se ozvala vlčice Sára. „Tahle barva mi 
totiž nesluší a nejde mi ani k pleti.“

„Takže jsi to byla ty, Sáro,“ zase se neudržel Václav. „Vě-
děla jsi, že touhle stopou odvedeš pozornost a octneš se 
zcela mimo podezření!“

„Vašku, uděláme takovou dohodu,“ klidným hlasem 
pronesl medvěd Michal. „Buď budeš držet jazyk za zuby, 
nebo ti tu pusu zalepím! Bětko, pokračuj.“

„Když jsme s pokladníčky porovnávali otisky v mouce, zjis-
tili jsme, že tam je otisknut předmět, který však na místě 
činu nezůstal. Dá se tedy předpokládat, že patřil pachateli. 
Jedná se o tuto stopu.“
Fretka všem přítomným ukázala snímek otisku v mou-
ce. Každému okamžitě došlo, nač se dívají. Václav chtěl 
užuž vykřiknout další obvinění, ale pohled na Michala 
s lepicí páskou v ruce jej zarazil.

„Takže máme dvě stopy, které s největší pravděpodobností 
ukazují na pachatele. Ale co dál?“ bezradně se Rohlík 
zeptal detektiva Bětky.

„Dál nevím,“ pokrčila Bětka rameny. „Napadá někoho 
něco?“

„No,“ váhavě spustil ježek Ješek, „mě zaujalo, jak jsi říka-
la, že stromek je absolutně nepoškozený.“

„No a co?“ nechápala Bětka.
„Uvažuj, Bětko, dokážeš si představit třeba tady Ludvíka 
nebo klidně i mě, jak se drápeme pro tu nejhořejší ozdobu 
a nezlomíme ani jednu větvičku?“

„Pachatel mohl mít žebřík,“ navrhl Michal.
„Ješek má pravdu!“ zajásala Bětka. „I žebřík by si musel 
každý o stromek opřít a tím by jej poničil. Ledaže by zloděj 
uměl něco, díky čemu by žebřík nepotřeboval!“

„Aha!“ uvědomil si Michal.
„Aha!“ napadlo i ostatní účastníky shromáždění.
„Výborně, kamarádi,“ pochválila Emilka zvířátka za jejich 
logické uvažování. „Bětko, v rychlosti shrnu, co jsi nám tu 
nastínila. Máme skupinu zvířat, která byla u stromku jako 
poslední. Máme kousek látky, jednoznačný otisk předmětu, 
který pachateli patřil, a teď jsme přišli i na zvláštní doved-

nost, kterou pachatel musel mít. Já mám celkem jasno!“
„Já také,“ souhlasně pokývala hlavou Bětka.
Ostatním to trvalo trochu déle, ale postupně se všem 
ve tváři objevilo světélko poznání. Poslední, komu vše 
došlo, byl pochopitelně Václav. Vítězoslavně zvolal 
další aha, ale pak si rychle tlapkou zakryl ústa, aby mu 
je Michal přece jen nepřelepil.
Všichni se otočili jedním směrem. Tam stála smutná 
a zahanbená postavička a z očí se jí koulely ohromné 
slzy.

„Proč?“ zeptala se jí Bětka. „K čemu potřebuješ tolik ozdob, 
že se neštítíš ani krádeže?“

„Já je nepotřebuji,“ ozvalo se nesmělé pípnutí, „to děti 
z dětského domova! Jejich stromek byl takový obyčejný 
a mě napadlo, že by jim ty ozdoby udělaly radost. Teď už 
vím, že to byla hloupost, že krást se nemá. Spíš jsme se 
měli domluvit a dětem nějaké ozdoby vyrobit nebo dát 
nějaké vlastní. Nevím, co mě to napadlo. Moc se vám 
všem omlouvám a veškerou škodu nahradím nebo si ji 
odpracuji.“
Zvířátka i skřítkové zaraženě poslouchali toto přiznání. 
Jak naložit se zlodějem, který kradl, aby někomu udělal 
radost?

„Krádež si budeš muset odpracovat,“ ujal se slova Roh-
lík, „protože by nebylo správné nechat tě bez trestu. My 
všichni ti však pomůžeme, protože se stydíme za to, že nás 
nepadlo, abychom sami od sebe opuštěným dětem něco 
darovali. Ale pro příště tě prosím, nejdřív nám o svých 
úmyslech řekni, protože vždy existují lepší řešení než něko-
mu něco ukradnout.“
Stalo se, jak Rohlík řekl. Pachatel si odpracoval vyměře-
ný trest a skřítkové spolu s ostatními zvířátky vyrobili 
pro děti spousty krásných ozdob na vánoční stromek. 
Nakonec tedy všechno bylo tak, jak má být.
Všechno? Ale vždyť jsme přece neřekli, kdo byl tím 
pachatelem. A také ti to neřekneme! To musíš vypátrat 
sám v tomto čísle Čiperky. Přejeme ti otevřenou mysl.



Zloděj při útěku rozsypal mouku  
a do ní popadaly různé předměty.  

Než se sem dostala naše dvojice detektivů, 
pokladníčci neprozřetelně předměty posbírali. 
Tím nám trochu ztížili práci. Naštěstí v mouce zůstaly otisky jednotlivých věcí. 

Jejich porovnáním jsme zjistili, že zloději do mouky také něco upadlo.

PŘEDMĚT
DOLIČNÝ

12

 Co to bylo? Najdeš i ty druhou stopu k odhalení pachatele?



Detektivní omalovánka
Čiperkovi a Bětce se v hlavě neustále přemílají tváře jednotlivých podezřelých. Kdo z nich je pachatelem? 

 To ještě nevíme, tak si mezitím 
můžeš obrázek vybarvit.

13



VÝŠE 
ŠKODY

Detektivní pátrání se 
nezaměřuje jen na odhalení 

pachatele. Důležitá je také výše 
škody, kterou zločinec způsobil. Pusť se 

do počítání a sčítání ztrát. Zde vidíš, kolik  
ozdob a v jakém stavu na místě činu zůstalo.

 Spočítáš-li cenu za rozbité a ukradené ozdoby, zjistíš celkovou výši škody.



Skrytá dovednost
Až po dlouhé době jsme si s Bětkou všimli, že stromek není poškozený. Že 

nemá zlomenou ani jednu větvičku. Jak ale pachatel dokázal sundat ozdoby 
až z úplné špičky stromku? To musel mít nějakou zvláštní dovednost, ne?

 Vybarvi všechny plochy označené 
tečkou, a třeba se ti v dalekohledu 

objeví, co musel pachatel umět.

15



Detektivní paměť
Máš detektivní paměť? Dokážeš si dlouhou dobu zapamatovat 

vše, co jsi k danému případu zjistil, co ti ten který  
svědek řekl? Vyzkoušíme si tě!

 Pokus se splnit všechny úkoly, zodpovědět 
všechny otázky, které tvou paměť otestují.

Nepodváděj, to detektivové nedělají.

Jaký obrázek se kreslil do sítě na straně 3?

Nakresli alespoň 3 předměty,  
které byly na stránce s křížovkou.

Kdo nepatří mezi první podezřelé?  
Jeho portrét zakroužkuj.

Kolik dárků bylo pod stromkem na straně 8?

Kterou stopu se podařilo odhalit na stránce s rozdíly?

Jaká byla výše škody za rozbité a zcizené ozdoby?

Nakresli tři předměty, které 
zloději spadly do mouky.

16



Ne všechny stopy, které se při pátrání podaří zajistit, jsou užitečné k odhalení pachatele. Mnohé  
jsou dokonce docela nejasné a ani naše detektivní duo si s nimi neví rady. Třeba tato skládačka.  

Dokázali jsme ji správně poskládat, ale říká nám něco důležitého, nebo je to jen dětská hra?

 Proužky vystřihni a správně poskládej k sobě.

FaleŠná, neBo 
důležità stopa

17



18

Kam nás zavedlo detektivní bludiště?  
Na falešnou stopu, do úkrytu zloděje,  

nebo k další indicii vedoucí  
k odhalení pachatele?

Na stopě



Návod ke hře
Začíná hráč, který jako první hodí šestku. Po herním plánu  
postupuješ od políčka Start podle bodů hozených na kostce.

INZERCE

BEZpřidaného
cukru

NOVINKASVAcINKASVAcINKAIDEÁLNÍIDEÁLNÍ

02-0297.22M-KUBIK_SVACINKA-210x148-CIPERKA5_tisk.pdf   1   24.10.2022   17:54

Kdo chytí zloděje?
Každý z hráčů představuje jednoho policistu, který se snaží dopadnout zloděje vánočních ozdob.  
Vyhrává ten, kdo se nejrychleji dostane do cíle. Ten chytí zloděje.
Ke hře potřebuješ figurky podle počtu hráčů a hrací kostku.  
Může se hodit i papír a tužka pro počítání matematických příkladů.  
Hra je určena pro hráče, kteří už ovládají malou násobilku.

Na p oli, na kterém zůstaneš stát, musíš vypočítat 
příslušný příklad. Vypočítáš-li jej špatně,  
vracíš se o tři pole zpět. 

Hra končí, jakmile se první hráč dostane do cíle. To je  
nejúspěšnější detektiv, protože dopadl pachatele krádeže.

Pole se slovním příkladem: Stoupneš-li na políčko 
se slovní úlohou, musíš ji vyřešit. 

Symbol              znamená, že nejprve musíš hodit kostkou, abys zjistil, jaké číslo 
do zadání dosadit. Pokud příklad ze slovní úlohy vypočítáš správně, postupuješ 
vpřed o tolik polí, kolik ti při posledním hodu padlo na kostce. Pokud příklad 
vypočítáš špatně, vracíš se o tento počet polí zpět.



20



21



Po
do

bn
ě 

ja
ko

 v
če

lí 
m

ed
ví

dc
i z

pí
va

jí:
  

„T
ak

 js
m

e 
ča

pl
i z

lo
dě

jíč
ka

…
“, 

m
oh

li 
by

ch
om

 z
pí

va
t i

 m
y.

  
A

le
 m

ís
to

 to
ho

 js
m

e 
ra

dě
ji 

po
říd

ili
 fo

tk
u 

se
 z

ad
rž

en
ým

 p
ac

ha
te

le
m

.  
Že

 je
 m

as
ko

va
ný

? 
Př

ec
e 

tě
 n

eo
ch

ud
ím

e 
o 

tu
 ra

do
st

, ž
e 

ho
 s

ám
 o

dh
al

íš
.


 N

áš
 o

br
áz

ek
 v

yb
ar

vi
 a

 p
ak

 se
 z

am
ys

li,
 je

st
li 

na
 z

ák
la

dě
 z

ís
ka

ný
ch

 st
op

 p
řij

de
š n

a 
to

, k
do

 o
zd

ob
y 

ze
 st

ro
m

eč
ku

 u
kr

ad
l.

od
ha

len
í



kdo to byl?
Zde máš ještě jednou všechny podezřelé.

Doplň jejich jména, která jsi odhalil na straně 6.

Jméno pachatele pošli do 20. ledna 2023 na adresu DELEX, Denisovo nábřeží 5,  
301 00 Plzeň nebo na e-mailovou adresu coopclub@coopclub.cz. Na obálku nebo  
do předmětu zprávy napiš „Čiperka – detektiv“. Nezapomeň připojit své jméno,  
adresu, telefonní číslo a věk. Soutěž je určena jen pro děti.

INZERCE

        

Trochu 
bláznivá 
rodina

Kristýna 
Badinková 
Nováková

        

44
/2

02
2

Jedině Tereza ● neděle 20.15

+ POHODOVÝ A BAREVNÝ PODZIM NEJEN U TELEVIZE

5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.5. 11. – 11. 11.

TIP
TÝDNE

O MĚ SE NEBOJ

TIPTIPTIP

GRILOVANÁ 
KRKOVIČKA
S PEČENOU DÝNÍ

+

PŘEDSTAVUJEME
TOMÁŠ DALECKÝ

 4 stroužky česneku • 2 mrkve • 1 petržel • 2 lžíce citronovéčerného pepře 

 ½ lžičky mletého nasekané čerstvé petrželky,  2 vejce • sůl • pepř

Kuřecí polévka s bylinkovými noky

Polévky jsou grunt
Zimní čas přeje teplým a vydatným jídlům; 
a dobrá polévka je základ, který zasytí a zahřeje. 
Hustší polévky nahradí třeba celou večeři, ty méně 
vydatné připraví žaludek na přísun dalšího chodu. 
Nabízíme vám recepty, které se vždycky hodí.

• 1 l zeleninového vývaru • 100 ml su-
chého bílého vína • 500 g cibule • 150 g 
tvrdého sýra • 2 lžíce másla • 1 lžíce 
polohrubé mouky • 1 bageta nebo ½ 
veky nakrájené na plátky • sůl • pepř

• 4 velké mrkve • ½ menšího celeru 
• 2 lžíce másla • 1 lžíce hladké mouky 
• 1 l polotučného mléka • 200 ml za-
kysané smetany • petrželová nať 
• sůl • pepř

1 l zeleninového nebo kuřecího vývaru • 100 g rajčatového protlaku • 100 g těstovinových písmenek • 2 lžíce másla • 2 lžíce hladké mouky • 1 cibule • hrst sekané pažitky • cukr, sůl

Cibuli oloupejte a nakrájejte na jemné nudličky. 
V rendlíku rozehřejte máslo a cibuli na něm zpěňte. 
Přisypte mouku a lehce ji osmažte. Přilijte víno a vývar, 

dochuťte solí a pepřem, polévku přiveďte k varu a vařte 

mírným varem 30 minut. Plátky bagety nebo veky lehce opečte na-

sucho v troubě. Sýr nastrouhejte najemno. Polévku sceďte a cibuli odložte 
do misky. Do hluboké zapékací mísy naneste vrstvu opečené 

bagety nebo veky, na ni vrstvu cibule a nahoru vrstvu strouhaného sýra. 

Na poslední vrstvu sýra nalijte scezenou polévku a dejte zapéct na 10 

minut do trouby rozehřáté na 200 °C.

na plátky nakrájený česnek, očiš-na drobné kostky nakrájenou 5 minut. Zelenina se rozvo-pepřem, přilijte citronovou vše na velmi mírném 
90 minut. Poté stehna vyjměte a zavařte noky (viz níže). 

nakrájejte na kousky asi 2x2 cm a vraťte je do polévky.připravovat noky: Do menšího kastrolu
oříšek, osolte a opepřete. Zahřejte, aby 
tekutiny zašlehejte mouku, vejce a bylin-přidat ještě trochu mouky nebo tenký váleček a nožem 

malé nočky, asi 1,5x1,5 cm. Ty po jednom vhazujte do vroucí polévky 

Polévku podávejte ozdobenou zbylou 

nasekanou čerstvou petrželkou.
Anglickou slaninu nakrájejte na kostičky, oloupaný čes-
nek na plátky a vše opečte asi 5 minut na rozpáleném 
oleji v hrnci. Oloupané brambory nakrájejte na malé 
kostičky a s kukuřicí je přidejte ke slanině. Opékejte
dalších 10 minut, dokud se neodpaří všechna tekuti-

Směs zalijte vývarem, přikryjte pokličkou a vařte 
asi 25 minut při mírné teplotě, dokud brambory zcela 
nezměknou. Přimíchejte smetanu a zvolna povařte ještě
asi 5 minut. Polévku osolte, opepřete a podávejte posypa-
nou nasekaným libečkem nebo petrželkou.

Mrkev i celer očistěte, omyjte a na-strouhejte na struhadle. V hrnci roze-
hřejte máslo a nastrouhanou mrkev a celer na něm osmahněte. Přimíchejte 

hladkou mouku a přilijte studené mléko. 
Dle chuti osolte a opepřete a za občasného 
míchání vařte na mírném ohni asi 30 minut. 
Na závěr přimíchejte polovinu zakysané smetany 
a polévku nechte přejít varem. Polévku podávejte dozdo-

benou nasekanou petrželovou natí a zbytkem smetany.
Oloupanou cibuli nakrájejte nadrobno a nechte ji zesklovatět na rozehřá-tém másle. Přimíchej-te mouku a připravte tak světlou jíšku. Těstoviny uvařte dle návodu na obalu. K jíšce přimíchejte rajčatový protlak, za stálého míchání zalij-

te vývarem a vařte 30–40 minut. Polévku 
dochuťte solí a cukrem, přidejte těstoviny 
a dozdobte nasekanou pažitkou.

Zapékaná cibulová polévka

Bramborová polévka s kukuřicí

Mrkvová polévka se zakysanou smetanou

Rajská polévka s písmenky

PolévkyPolévkyPolévkyPolévky jsou gruntjsou grunt

PolévkyPolévky
Tip

Polévku můžete 
připravit i bez 

zásmažky 
z mouky.

Tip
Polévku můžete také 
připravit s pomeran-
čem nebo zázvorem.

TVPS_31.indd   31

19.10.22   14:21

Nabízíme vám recepty, které se vždycky hodí.

• 1 l zeleninového vývaru • 100 ml su-
chého bílého vína • 500 g cibule tvrdého sýra • 2 lžíce másla • 1 lžíce 

polohrubé mouky • 1 bageta nebo ½ 
veky nakrájené na plátky • sůl •

 ½ menšího celeru  1 lžíce hladké mouky  200 ml za- petrželová nať 

Cibuli oloupejte a nakrájejte na jemné nudličky. 
V rendlíku rozehřejte máslo a cibuli na něm zpěňte. 
Přisypte mouku a lehce ji osmažte. Přilijte víno a vývar, 

dochuťte solí a pepřem, polévku přiveďte k varu a vařte 

mírným varem 30 minut. Plátky bagety nebo veky lehce opečte na-

sucho v troubě. Sýr nastrouhejte najemno. Polévku sceďte a cibuli odložte 

sucho v troubě. Sýr nastrouhejte najemno. Polévku sceďte a cibuli odložte 

sucho v troubě. Sýr nastrouhejte najemno. Polévku sceďte a cibuli odložte 
do misky. Do hluboké zapékací mísy naneste vrstvu opečené 

do misky. Do hluboké zapékací mísy naneste vrstvu opečené 

do misky. Do hluboké zapékací mísy naneste vrstvu opečené 

do misky. Do hluboké zapékací mísy naneste vrstvu opečené 

bagety nebo veky, na ni vrstvu cibule a nahoru vrstvu strouhaného sýra. 

nasekanou

Anglickou slaninu nakrájejte na kostičky,
nek na plátky a vše opečte asioleji v hrnci. Oloupanékostičky a s kukuřicí je přidejte ke slanině. Opékejte

dalších 10 minut, dokud se neodpaří všechna
Směs zalijte vývarem, přikryjte pokličkou

asi 25 minut při mírné teplotě, dokudnezměknou.
asi 5 minut. Polévku osolte, opepřete a podávejte
nou nasekaným libečkem nebo

strouhejte na struhadle. V hrnci roze-
a celer na něm osmahněte. Přimíchejte 
hladkou mouku a přilijte studené mléko. 

hladkou mouku a přilijte studené mléko. 

hladkou mouku a přilijte studené mléko. 
Dle chuti osolte a opepřete a za občasného 

Dle chuti osolte a opepřete a za občasného 

Dle chuti osolte a opepřete a za občasného 
míchání vařte na mírném ohni asi 30 minut. 

míchání vařte na mírném ohni asi 30 minut. 

míchání vařte na mírném ohni asi 30 minut. 
Na závěr přimíchejte polovinu zakysané smetany 

Na závěr přimíchejte polovinu zakysané smetany 

Na závěr přimíchejte polovinu zakysané smetany 
a polévku nechte přejít varem. Polévku podávejte dozdo-

a polévku nechte přejít varem. Polévku podávejte dozdo-

a polévku nechte přejít varem. Polévku podávejte dozdo-

benou nasekanou petrželovou natí a zbytkem smetany.

benou nasekanou petrželovou natí a zbytkem smetany.

benou nasekanou petrželovou natí a zbytkem smetany.

benou nasekanou petrželovou natí a zbytkem smetany.

benou nasekanou petrželovou natí a zbytkem smetany.
Oloupanou cibuli nakrájejte nadrobno a nechte ji zesklovatět na rozehřá-tém másle. Přimíchej-te mouku a připravte tak světlou jíšku. Těstoviny uvařte dle návodu na obalu. K jíšce přimíchejte rajčatový protlak, za stálého míchání zalij-

te vývarem a vařte 30–40 minut. Polévku 
dochuťte solí a cukrem, přidejte těstoviny 
a dozdobte nasekanou pažitkou.

Zapékaná cibulová polévka

Bramborová polévka s kukuřicí

se zakysanou smetanou

zásmažky 
z mouky.

44

SKORO NA MINUTY

Den mám někdy naplánovaný

Lucie Benešová má neuvěřitelnou spoustu energie. 

Natáčí seriály, staví chalupu, stará se o početnou rodinu, 

která se letos rozšířila o vnučku Melanii. 

Jak na ni působí období na přelomu podzimu a zimy? 

A co nového pro diváky chystá?

4

Natáčíte druhou řadu seriálu 

Co ste hasiči. Jak se proměnila 

vaše postava nevěrné starostovy 

manželky? Na co se mohou diváci 

těšit?
Začali jsme v  polovině léta a  natá-

čeli jsme do konce října. Z nevěrné 

manželky Báry se stala vzorná žena. 

Začali jsme s Vaškem Koptou, který 

tu hraje mého muže, chodit k vztaho-

vému terapeutovi na párovou terapii. 

Terapeuta hraje Míra Vladyka, což 

jsem moc ráda, konečně se spolu 

pracovně potkáváme. On nám dává 

různé úkoly, které máme plnit, aby-

chom buď romantickými chvílemi 

nebo naopak adrenalinovými zážit-

ky oživili a  utužili naše manželství. 

Ale v podstatě každý úkol se změní 

v malé drama. Měli jsme třeba scénu, 

kdy se máme jít romanticky vykou-

pat k jezu, ale já se začnu topit. Jsem 

ráda, že jsme tyhle obrazy natáčeli 

ještě v  létě, když bylo teplo. Mám 

tu víc prostoru než v první řadě, tak 

se s Vaškem docela vyřádíme. Seriál 

vzniká opět v Těptíně ve Středočes-

kém kraji, pár kilometrů od  Bene-

šova a  kousek odsud jsou i  Hrusi-

ce, Ladův kraj. Natáčíme všechno 

na  reálných místech, základnu, kde 

je kostymérna a  maskérna, máme 

ve  zdejším kulturním domě, kde si 

topíme v  kamnech, z  místní školy 

jsme udělali úřad, kde pracuje nejen 

Vašek coby starosta, ale v nové řadě 

tam budu pracovat i já.  Natáčení mě 

moc baví a na seriál mám moc hezké 

ohlasy. Samozřejmě že jsem si občas 

vyslechla narážky, jaká jsem v příbě-

hu děsná nevěrnice, ale myslím, že 

lidi pochopili tu nadsázku, s  jakou 

to s  Vaškem i  Radimem Kalvodou 

hrajeme. 
V kinech měl premiéru fi lm Cirkus 

Maximum, kde vás také můžeme 

vidět.
Hraju zlou úřednici, pěknou potvoru, 

která hází klacky pod nohy provozo-

vatelům cirkusu. Ona cirkusy nesnáší 

a  zneužívá úřední byrokracie, aby 

mohla škodit. Tahle postava bude 

možná divákům trochu připomínat 

postavu matikářky Lenerové ze seri-

álu Gympl s  r(u)čením omezeným. 

Jsem ráda, že můžu hrát na střídačku 

role kladné i záporné.Diváci si vás hodně oblíbili 
v seriálu Slunečná jako barmanku 

Rózu. Umíte podobně jako ona být 

taky vrba, které se vaši nejbližší 

svěřují?Postavu Rózy jsem měla moc ráda, 

byla to moc hezky vystavěná role, 

postava si prošla v seriálu zajímavým 

obloukem a  lidem byla sympatická 

díky svému nadhledu a praktickému 

pohledu na život. Myslím, že dokážu 

žádané rady.
Co pracovního vás čeká dál?

Na Primě jsem naskočila do seriálu 

Dobré zprávy, hraju tam opět manžel-

ku starosty, tentokrát Martina Prei-

sse, našeho syna hraje Petr Ryšavý. 

Role nějak zásadně neposouvá děj, 

ale pro mě je to příjemná práce. Po-

stava je negativní a  já jsem si ji do-

tvořila podle svého a  vystavěla si ji 

jako megeru, ale vtipnou. Do každé 

záporné role se snažím propašovat 

něco vtipného, aby byla uvěřitelná. 

A  když slyším z  místa, kde sedí re-

žisér, kameraman a  další členové 

štábu, jak se smějí, říkám si, že je to 

správně. Svého muže tu budu mané-

vrovat do různých, ne úplně dobrých 

věcí a on mě vždycky poslechne.Vrátím se k tématu úřednice. Vy 

teď s úřady poměrně hodně jed-

náte. Stavíte v Jizerských horách 

chalupu, přesněji roubenku.
Je pravda, že s  úřady teď jednám 

velmi často, ale naštěstí mám úplně 

opačné zkušenosti. Paní na  všech 

úřadech v  Jablonci nad Nisou jsou 

skvělé a velmi vstřícné.
Zatím máme základní desku a  teď 

budeme stavět stěny, které se nechají 

vymrznout a na jaře nastoupí rouben-

káři a nasadí dřevěnou část, protože 

chalupa bude poloroubenka.Máte už zkušenosti s nějakou 

jinou stavbou?Máme chalupu kousek od  Mníšku 

pod Brdy, kterou jsme koupili kdy-

si, když byl Lucián (Luciin nejstarší 

syn, kterého má s  hercem Filipem 

Blažkem – pozn. red.) asi dvouletý. 

Máme to tam moc rádi, je to náš dru-

hý domov. Chalupu jsme celou pře-

dělávali, nejdřív já s Filipem, pak já 

sama, pak s Tomášem (herec Tomáš 

Matonoha, Luciin současný manžel – 

pozn. red.) Kdo má chalupu, tak mi 

dá zapravdu, že kolem ní nikdy není 

hotovo. Začnete z  jednoho konce 

a než se dostanete k druhému, je po-

třeba opravit zase něco na  té první 

straně.  Ale mě to neskutečně baví. 

Nebýt herečka, zabývala bych se na-

vrhováním interiérů. Měla jsem sen 

postavit si chalupu podle sebe, kde 

bych se nemusela držet půdorysu už 

stojící budovy. Takže se tomu věnuju 

každou volnou chvíli. Zrovna sháním 

obkladové kameny, našla jsem sto let 

staré dveře, které budou vchodové, až 

mi je truhláři zrenovují. Získala jsem 

i staré půdové cihly na podlahu. Baví 

S manželem Tomášem Matonohou a dětmi

S manželem Tomášem Matonohou a dětmi

TVPS_04-05.indd   4

TVPS_04-05.indd   4

18.10.22   22:35

PolévkyPolévkyPolévkyPolévkyPolévkyPolévkyZimní čas přeje teplým a vydatným jídlům; 

PolévkyZimní čas přeje teplým a vydatným jídlům; 

Polévkya dobrá polévka je základ, který zasytí a zahřeje. 
Hustší polévky nahradí třeba celou večeři, ty méně 
vydatné připraví žaludek na přísun dalšího chodu. 
Nabízíme vám recepty, které se vždycky hodí.

 4 velké mrkve • ½ menšího celeru 
 2 lžíce másla • 1 lžíce hladké mouky 
 1 l polotučného mléka kysané smetany • petrželová nať 

 sůl • pepř

1 l zeleninového nebo kuřecího vývaru • 100 g rajčatového protlaku  100 g těstovinových písmenek • 2 lžíce  2 lžíce hladké  1 cibule • hrst sekané pažitky • cukr, 

Mrkev i celer očistěte, omyjte a na-strouhejte na struhadle. V hrnci roze-
hřejte máslo a nastrouhanou mrkev a celer na něm osmahněte. Přimíchejte 

hladkou mouku a přilijte studené mléko. 
Dle chuti osolte a opepřete a za občasného 
míchání vařte na mírném ohni asi 30 minut. 
Na závěr přimíchejte polovinu zakysané smetany 
a polévku nechte přejít varem. Polévku podávejte dozdo-

benou nasekanou petrželovou natí a zbytkem smetany.

dochuťte solí a cukrem, přidejte těstoviny 
a dozdobte nasekanou pažitkou.Bramborová polévka s kukuřicí

Mrkvová polévka se zakysanou smetanou

Mrkvová polévka se zakysanou smetanou

Mrkvová polévka 

Rajská polévka s písmenky

Rajská polévka s písmenky

Rajská polévka 

Tip
Polévku můžete také 
připravit s pomeran-
čem nebo zázvorem.

ŠŤASTNÝ A POHODOVÝ ROK 2023

SPECIÁL

KŘÍŽOVKY

2022111111
křížovek, křížovek, 
luštění luštění 
a čtenía čtení

3535 Kč Kč

ENERGICKÁ
LUCIE BENEŠOVÁ

HERCI NA LYŽÍCH

RECEPTŮ A TIPŮ

+70

TVPS_01.indd   1TVPS_01.indd   1 18.10.22   22:2118.10.22   22:21

13
        

Při moderování 
vznikají 
nádherné věci

Aleš Háma

1313
        

45
/2

02
2

Případ pro rybáře ● neděle 20.10

+ POHODOVÝ A BAREVNÝ PODZIM NEJEN U TELEVIZE

12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.12. 11. – 18. 11.

TIP
TÝDNE

JAN KOLLER
PŘÍBĚH 
OBYČEJNÉHO KLUKA

+

PŘEDSTAVUJEME
VERONIKA LAPKOVÁ

+

BÁBOVKA
Z ČERVENÉ ŘEPY

ŠŤASTNÝ A POHODOVÝ ROK

RECEPTŮ A TIPŮRECEPTŮ A TIPŮ

+70+70+70

PRÁVĚ 
V PRODEJI

TV pohoda nejpřehlednější
a nejaktuálnější televizní časopis

Tel. 272 015 020 .  tvpohoda@mojepredplatne.cz . www.mojepredplatne.cz

SKORO NA MINUTY
NA MINUTY

naplánovaný

Lucie Benešová má neuvěřitelnou spoustu energie. 

 má neuvěřitelnou spoustu energie. 

Natáčí seriály, staví chalupu, stará se o početnou rodinu, 

Natáčí seriály, staví chalupu, stará se o početnou rodinu, 

která se letos rozšířila o vnučku Melanii. 

Jak na ni působí období na přelomu podzimu a zimy? 

Jak na ni působí období na přelomu podzimu a zimy? 

A co nového pro diváky chystá?

Jsem ráda, že můžu hrát na střídačku 

Jsem ráda, že můžu hrát na střídačku Diváci si vás hodně oblíbili 
v seriálu Slunečná jako barmanku 

Rózu. Umíte podobně jako ona být 

taky vrba, které se vaši nejbližší 
Postavu Rózy jsem měla moc ráda, 

byla to moc hezky vystavěná role, 

postava si prošla v seriálu zajímavým 

obloukem a  lidem byla sympatická 

díky svému nadhledu a praktickému 

pohledu na život. Myslím, že dokážu 

něco vtipného, aby byla uvěřitelná. 

něco vtipného, aby byla uvěřitelná. 

něco vtipného, aby byla uvěřitelná. 

A  když slyším z  místa, kde sedí re-

A  když slyším z  místa, kde sedí re-

žisér, kameraman a  další členové 

žisér, kameraman a  další členové 

štábu, jak se smějí, říkám si, že je to 

štábu, jak se smějí, říkám si, že je to 

správně. Svého muže tu budu mané-

správně. Svého muže tu budu mané-

vrovat do různých, ne úplně dobrých 

vrovat do různých, ne úplně dobrých 

věcí a on mě vždycky poslechne.

věcí a on mě vždycky poslechne.Vrátím se k tématu úřednice. Vy 

Vrátím se k tématu úřednice. Vy 

teď s úřady poměrně hodně jed-

teď s úřady poměrně hodně jed-

náte. Stavíte v Jizerských horách 

náte. Stavíte v Jizerských horách 

chalupu, přesněji roubenku.

chalupu, přesněji roubenku.
Je pravda, že s  úřady teď jednám 

Je pravda, že s  úřady teď jednám 

velmi často, ale naštěstí mám úplně 

velmi často, ale naštěstí mám úplně 

opačné zkušenosti. Paní na  všech 

opačné zkušenosti. Paní na  všech 

úřadech v  Jablonci nad Nisou jsou 

úřadech v  Jablonci nad Nisou jsou 

skvělé a velmi vstřícné.
Zatím máme základní desku a  teď 

Zatím máme základní desku a  teď 

budeme stavět stěny, které se nechají 

budeme stavět stěny, které se nechají 

vymrznout a na jaře nastoupí rouben-

káři a nasadí dřevěnou část, protože 

navíc ZDARMA
4x ročně SPECIÁL
plný křížovek a luštění

Den mám někdy 

Roční předplatné TV pohoda
s DÁRKEM – Speciál Gurmet 

– Vánoce 2022
pouze za 729 Kč

TV pohoda každý týden 
až k vám domů

SPECIÁL

Speciál Gurmet 

Vánoce

92 
receptů, 

rad a tipů 
pro sváteční 

dny

Vánoce

GS3_01_TITUL_P.indd   1GS3_01_TITUL_P.indd   1 25.10.2022   7:0125.10.2022   7:01

STOPA 1   (str. 9)

STOPA 2   (str. 12)

STOPA 3 – zvláštní dovednost   (str. 15)

STOPA 4 – falešná, nebo důležitá stopa?   (str. 17)

STOPA 5   (str. 18)

Do tabulky si zapiš všechny stopy, na které jsi během pátrání přišel. Dokážeš na základě 
získaných důkazů odhalit pachatele nechutné ozdobové krádeže?

KDO JE PACHATELEM?



Od 12. 10. do 31. 12. 2022.  
Podrobnosti na  

www.coopclub.cz

Chvátej
pro

včelí medvídky

20 bodů  
+ 199 Kč 

Za každých utracených  
200 Kč (nebo za koupi výrobku  
označeného v letáku bodem 
Včelích medvídků) = 1 bod  
do hrací karty.

Hrací karty získáte zdarma  
u pokladny nebo na webových 
stránkách www.coopclub.cz


